Per le frequenze in orario standard (dalle ore 7:30 alle ore 14:45) il prezzo offerto è ridotto del 10%, in 
proporzione alla differenza minima di un’ora di frequenza (14:45/15:45) tra le due fasce orarie di cui al 
precedente art. 2. L’importo presunto del servizio, sulla base dei 21 bambini attualmente frequentanti,  
ammonta ad € 113.190,00 (centotredicimilacentonovanta//00) iva esclusa, così calcolato: € 490,00 a 
bambino al mese X n° 21 bambini X n° 11 mesi . 

Ai sensi dell’art. 35, comma 14 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il valore stimato dell’appalto, per l’intera durata 
prevista del servizio, è pari, come detto, ad € 113.190,00 (centotredicimilacentonovanta//00) iva 
esclusa , di cui € 1.131,90 (pari all’1% del valore complessivo dell’appalto) per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso.  

ART. 4 - FINALITÀ E OBIETTIVI DEL SERVIZIO RICHIESTO 

Il nido d’infanzia attua un servizio socio educativo, rispondente al bisogno di socializzare del bambino